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kommunens og havnas eiendomer her. Det skal fremmes ny sak til Bodø bystyre om en eventuell 
inngåelse av intensjonsavtale med Bodø Havn KF om fremtidig kjøp av areal i molorot-området. 
 
Søknad om midler til vindmålere 
Etter revidert nasjonalbudsjett har Kystverket lyst ut en ny ordning med tilskudd til investering i 
effektive og miljøvennlige havner. Tilskuddsordningen ble kjent 14. mai med søknadsfrist 2. juni. 
Bodø Havn har søkt om midler for å etablere 5 vindmålere i innseilingen til og i Bodø havn. 
Begrunnelsen for søknaden er at 8 av 15 cruise ble kansellert i vinter. Trolig ville bedre oversikt 
over vindforholdene i hele innseilingen og inne i havna, kunne ha medført færre kanselleringer. 
Vintercruise er viktig fordi det er med på å skape helårsarbeidsplasser innenfor turistnæringen 
fremover. Ved etablering av ny flyplass blir Hernesskapleia som er biled inn til Bodø, avviklet. 
Dette vil øke trafikken i hovedleden Svartoksleia. Vindmåler i hovedleden vil kunne ta ned risiko 
ved økt trafikk.  
 
Totale kostnader for 5 vindmålere er estimert til kr 700.000,-. I denne ordningen er det mulig å få 
dekket inntil 80 % av investeringskostnaden.   

 
 
 
 
Avvikling av tilskuddsordningen for godsoverføring fra vei til sjø 
I revidert nasjonalbudsjett ble det ikke avsatt midler til tilskuddsordningen for godsoverføring fra 
vei til sjø. Midlene som tidligere var satt av til formålet ble omdisponert til jernbane og vei. Disse 
midlene var en forutsetning for å få etablert Nord-Norgelinjen. Havnedirektørene i Lødingen, 
Tromsø og Bodø har gått sammen om følgende felles uttalelse:  
 

«Havnene i Tromsø, Lødingen og Bodø har siden 2015 jobbet sammen for å legge til rette for mer 

gods fra vei til sjø. Hovedfokus for vårt arbeid har vært godskorridoren mellom Oslo og Tromsø, og 

vi har gjennom tett og god dialog med markedsaktørene identifisert et potensial for å flytte 25 000 

vogntog fra veien årlig og gjennom dette spare samfunnet for 200 millioner kroner hvert år. 
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Forutsetningen for en slik overføring er imidlertid at godskorridoren er effektiv og 

konkurransedyktig på tid og pris.  

En miljø- og samfunnsøkonomisk god godskorridor mellom Oslo og Tromsø (Nord-Norgelinjen) 

forutsetter en effektiv kombinasjon av jernbane mellom Alnabru og Bodø og båt mellom Bodø og 

Tromsø. Satt sammen på en god måte vil kombinasjonen bane og båt være konkurransedyktig både 

på pris og tid. Et rederi har i 2018 søkt Kystverkets tilskuddsordning for godsoverføring om 

tilskudd til etablering av en båtrute med 3 ukentlige rotasjoner mellom Bodø og Tromsø. I 

tilbakemeldingen fra Kystverket blir det pekt på at gods ikke gis god nok prioritet på 

Nordlandsbanen, og at man derfor er tvilende til at godsmengdene blir store nok. Rederiet nådde 

derfor ikke opp i konkurranse med andre prosjekter i 2018, men har bekreftet at de jobber med ny 

søknad for 2019 og at de har tett dialog med Cargo Net om utarbeidelse av ruteplan i sin søknad. 

Det er nå bekreftet at Cargo Net i 2019 har søkt Bane Nor om å få kjøre godstog på 18 timer 

mellom Alnabru og Bodø, noe som vil gi en tidsmessig fordel sammenliknet med lastebil og som er 

ca. 4,5 timer raskere enn i dag. I tillegg er det etablert en tilskuddsordning for godsoverføring fra 

vei til bane som trer i kraft i 2019. Med andre ord står jernbanedelen av godskorridoren ovenfor en 

betydelig styrking. Det fremstår som lite forståelig og forutsigbart at man på den ene siden etablerer 

en tilskuddsordning som styrker jernbanen på gods og samtidig fjerner en tilsvarende ordning for 

sjø. En effektiv og samfunnsøkonomisk godskorridor mellom Nord-Norge (Tromsø) og Oslo må 

kombinere sjø og jernbane, og da må de etablerte incentivordningene for godsoverføring gjenspeile 

dette. 

Vår konklusjon er at en avvikling av godsoverføringsordningen fra vei til sjø sannsynligvis 

medfører at Nord-Norgelinjen mellom Oslo og Tromsø ikke blir etablert, og at ambisjonen om å 

flytte 25 000 vogntog fra vei til bane og sjø i denne korridoren dermed ikke blir en realitet.» 

 
Ny havne- og farvannslov 
4. juni vedtok Stortinget ny havne- og farvannslov. Den blir trolig iverksatt 01.01.2020. Det er en 
oppfatning at den nye loven er oversiktlig, enkel og praktisk anvendbar og at Stortinget har lyttet 
til aktørene i skipsfartsnæringen når det gjelder behandlingen av den nye havne- og 
farvannsloven. Med den nye loven har havnene fått en ny lov som vil fungere godt for de fleste. 
Nedenfor vises håndteringen av noen hovedelementer som loven omhandler. 
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Forslag til vedtak:  
 
”Styret tar redegjørelsen til orientering.” 
 
 
 
 
Kjersti Stormo 
Havnedirektør 


